
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO 

Decreto 420/2024 

DECTO-2024-420-APN-PTE - Designaciones. 

Ciudad de Buenos Aires, 20/05/2024 

 

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL. 

 

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1°.- Desígnase con carácter ad-honorem, a partir del 14 de mayo de 2024, en el cargo 

de Subsecretario de Gestión Administrativa de la SECRETARÍA DE COORDINACIÓN LEGAL Y 

ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO al doctor Alejandro Gabriel SCHIAVI 

(D.N.I. N° 20.350.715). 

 

ARTÍCULO 2°.- Desígnase, a partir del 14 de mayo de 2024, en el cargo de Subsecretario de 

Gestión Administrativa de Niñez, Adolescencia y Familia de la SECRETARÍA NACIONAL DE NIÑEZ, 

ADOLESCENCIA Y FAMILIA del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO, al licenciado Guillermo 

Ezequiel GARCÍA ELEISEQUI (D.N.I. N° 13.802.388). 

 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL 

y archívese. 

 

MILEI - Sandra Pettovello 

 

e. 21/05/2024 N° 31179/24 v. 21/05/2024 

 

Fecha de publicación 21/05/2024 


